ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1056/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, Sejam filmadas,
gravadas  e  transmitidas  ao  vivo  todas  as  sessões/reuniões  públicas  de  procedimentos
licitatórios realizados pelo Poder Executivo Municipal.

JUSTIFICATIVA:

A  filmagem,  gravação  e  transmissão  ao  vivo  das  sessões  de  procedimentos  licitatórios
assegura a transparência e publicidade, além de permitir que os cidadãos acompanhem e
fiscalizem os atos da Administração Pública.

SALA DAS SESSÕES, EM 22 DE MARÇO DE 2021

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB

​